
 
 

 
До  
 
СОНК на Р.Македонија 
бул.Кочо Рацин бр.72 г 
1000 Скопје 

 
Наш знак: СЛ Скопје, 25.03.2011 година 
 
 
Предмет: Понуда за деловна соработка 

 
Почитувани 
 
Со цел воспоставување на добри деловни односи помеѓу ИК Банка и СОНК на 
Р.Македонија, ни преставува особено задоволство да ви понудиме уникатен пакет 
производи и услуги од ИК банка за членовите на СОНК на Р.Македонија. 
 
Основен предуслов на пакетот е брзината,флексибилноста и приоритетот во обработката и 
решавањето на потребите на членовите на СОНК на Р.Македонија. 
 
Со прилог следуваат конкретните производи и услуги: 
 

 
 

1. Дебитни картички - VISA Classic Debit Card и Maestro  
 
Годишна членарина за основна и дополнителна картичка Без надомест 
Дозволено пречекорување на трансакциска сметка До 2 плати 
Провизија за подигање готовина на ATM  
Подигање на готовина  - ATM на ИК Банка Без надомест 
Подигање на готовина  - ATM на др. банки 2%  или  

мин.100,00 ден. 
Подигање на готовина  - преку шалтери на Банката Без надомест 
Каматна стапка   
Годишна каматна стапка за дозволено пречекорување на 
трансакциска сметка 

12 % 

Годишна каматна стапка на депозит по видување 0,1% 
 

2. Кредитни картички - VISA Classic Credit Card и Master Card Standard  
 
Годишна членарина за пакети  
- VISA Classic Credit и MasterCard Standard 

Без членарина за првите две 
години, а за секоја следна по 
900,00 годишно. 

Годишна членарина за дополнителна картичка  Без членарина за првите две 
години, а за секоја следна по 
450,00 годишно. 

Услови за одобрување  
Обезбедување Без жиранти 
Кредитен лимит До 2 плати (или 3 плати доколку 

клиентот има дозволено 
пречекорување на трансакциска 
сметка од 1 плата) 

Провизија за подигање готовина на ATM  



Подигање на готовина  - ATM на ИК Банка 1,5% или мин. 60,00 ден. по 
трансакција 

Подигање на готовина  - ATM на др. банки 2% или мин. 120,00 ден. по 
трансакција 

Каматна стапка   
Номинална каматна стапка   10,70 % годишно 
Номинална каматна стапка  за картички издадени врз 
основ на депозит  
(одобрен кредитен лимит 90% од висината на депозитот) 

10,70 % годишно 

Минимален месечен долг 5% 
Бескаматен период  До 40 дена 
   
 
Кредити за физички лица 
 

Каматни стапки за кредити за 
физички лица 

Номинална 
годишна каматна 

стапка 
Износ Рок на 

отплата 

Потрошувачки кредити,  
• Обезбедување - меница, со 0-2 
жиранти, со административна 
забрана од плата  (доколку платата 
се зема преку ИК Банка ) 
• Провизија за обработка - 2% од 
износот на кредитот 
• Износ на рата – 1/2 од вкупните 
месечни примања на 
кредитобарателот и солидарните 
должници(плати, приходи од 
хонорари, закупнини, договори за 
работа и други евидентирани 
приходи) 

10,70% 30.000 – 750.000 
МКД 

До 84 
месеци 

Хипотекарни кредити  
• Обезбедување – хипотека 1:2, 
 0-2 жиранти, со административна 
забрана од плата  (доколку платата 
се зема преку ИК Банка ) 
• Провизија за обработка - 2% од 
износот на кредитот 
• Износ на рата – 1/2 од вкупните 
месечни примања на 
кредитобарателот и солидарните 
должници(плати, приходи од 
хонорари, закупнини, договори за 
работа и други евидентирани 
приходи) 

7,50% До 100.000 ЕУР До 120  
месеци 

Станбени кредити  
• Обезбедување – хипотека 1:1:5, 
 0-2 жиранти, со административна 
забрана од плата  (доколку платата 
се зема преку ИК Банка ) 
• Провизија за обработка - 2% од 
износот на кредитот 
• Износ на рата – 1/2 од вкупните 
месечни примања на 
кредитобарателот и солидарните 
должници(плати, приходи од 

7.00%  До 100.000 ЕУР До 240 
месеци 



хонорари, закупнини, договори за 
работа и други евидентирани 
приходи) 

 

Каматни стапки за кредити за 
физички лица 

Номинална 
годишна каматна 

стапка 
Износ Рок на 

отплата 

ЕКО Кредит 
• Обезбедување –  

∗ 500-2.500 ЕУР 
1 солидарен должник и/или 
жирант или меница во форма на 
нотарски акт(задолжително 
потпишана од сопружникот) 
∗ 2.500– 8.000 ЕУР 
2 солидарни должници и/или 
жирант или меница во форма на 
нотарски акт(задолжително 
потпишана од сопружникот) 
∗ над 8.000 ЕУР залог на 
недвижен имот, хипотека во 
сооднос 1:1.5, осигурана и 
винкулирана  во корист на ИК 
Банка за период на времетраење 
на кредитот  

• Провизија за обработка – 1,25% 
од износот на кредитот 

• Износ на рата – 1/2 од вкупните 
месечни примања на 
кредитобарателот и солидарните 
должници(плати, приходи од 
хонорари, закупнини, договори за 
работа и други евидентирани 
приходи) 

7.00% 500 – 100.000 
ЕУР 

До 84 
месеци 

Автомобилиски кредити со девизна 
клаузула со мин. 20% учество 
• Обезбедување – Залог на возило 
• Провизија за обработка – 1,5% 
од износот на кредитот 
• Износ на рата – 1/2 од вкупните 
месечни примања на 
кредитобарателот и солидарните 
должници(плати, приходи од 
хонорари, закупнини, договори за 
работа и други евидентирани 
приходи) 

7,70% До 75.000 ЕУР До 60  
месеци 

Кредити со залог – орочен девизен 
депозит (со или без камата)    

од 75.000,00 - 100.000,00 ЕУР и без 
нотарски акт до 10.000,00 ЕУР 
*со одлука на УО, каматната стапка 
може да биде од 2%-3% 
∗ Провизија за обработка – 1% од 

износот на кредитот 

3,0% маргина  До 10 
години 

 



 
 
 
 

 
ПОПУСТИ со ВИЗА картичките од ИК БАНКА 

 
Скопје 

Назив на трговецот Локација/Адреса Попуст 
Ресторан “ДВА ЗЛАТНИКА” - ул. “Методи Теодосиј 

Гологанов” бр.28 
10% 

Ресторан “КАЗАБЛАНКА” - ул. “Беласица” бр.2 Скопски 
Саем 

5% 

Продавници за играчки 
“НЕМО” 

- ТЦ Беверли Хилс локал 33 
– ТЦ Бисер 1 локал 46 

10% 

Бутик за женска гардероба 
“САРА” 

- ТЦ Беверли Хилс ул. 
“Народен Фронт” бр.19 а 

5% 

Бутик за фармерки “ЛЕМОН-
БИГ НИДО” 

- ТЦ Беверли Хилс ул. “ 
Народен Фронт” бр.8 а 

5% 

Продавница за детска и 
бебешка облека “ МЕРИ 

ИМПЕКС” 

- ТЦ Бисер локал 87 5% 

Парфимерии “КИМ” - ГТЦ локал 102 – ТЦ Бисер 1 
кат локал 46 

5-10% 

Парфимерија “СЕФОРА” - ГТЦ 1 кат 5% 
Продавница за обувки “ 

ТРАФИК” 
- ул. “11 Октомври” бр.1/1 5% 

Продавница за бижутерија “ 
БИЖУ БИЖУ” 

- бул. “Партизански Одреди” 
бб.згр.А 3 

10-20% 

Продавница за бижутерија “ 
ЕМИ” 

- ТЦ Беверли Хилс приземје 5-10% 

Продавница за накит “ 
ТРЕАСУРЕ” 

- ТЦ Рамсторе 5-10% 

Салон за убавина “МОЕ 
СТУДИО” 

- ул. “Јосиф Јосифовски 
Свештарот” бр.38 

5-30% 

Продавници за 
украси,подароци, и предмети 

за домаќинстово “ВИЦКО” 

- ул. “Севастополска” бр.21 5% 

Продавница за 
украси,подароци и сувенири 

“КОРЗО БИС” 

- ул. “Никола Парапунов” 
бр.27 (Тинекс Карпош 4) 

5% 

Продавница за украси, 
подароци и предмети за 

домаќинство “ТЕХНОГОЛД” 

- ГТЦ Приземје лок.296 10% 

Продавница за уметнички 
дела “КАСВЕР-Ц АРТ ШОП” 

- бул. “Партизански Одреди” 
бр.48 – ул. “Кузман Ј.Питу” 

бр.19 – бул. “Климент 
Охридски” бр.19 

5% 

Специјализирана 
продавница за вградени 

плакари “АКРОН” 

- бул. “Партизански Одреди” 
бр.26 а 

15% 

Продавница за авто опрема 
“ЕУРО СТИЛ 1” 

- ул. “Тајмишка”бр.30 10% 

Продавница за продажба и 
сервис на апарати за 
притисок и шеќер “КМ 

МАРЈАН” 

- ул. “11 Октомври” бр.2/3 – 
ул. “Димитрија Чуповски” 

бр.23 

5% 

Музичка продавница “ ДО 
РЕ МИ” 

- ул. “ Кеј Димитар Влахов” 
бб 

5% 

Книжара “ЕУРО-ДАНВЕСТ - ул. “29 Ноември” бр.16 – ул. 5% 



ШТЕНДЛЕР” “Кочо Рацин” бр.14/1 
Книжара “МАКЕДОНСКА 

КУЛТУРА” 
- ул. “Никола Вапцаров” 

бр.5/2 – ул. “Партизански 
Одреди” бр.645/4 – ул. 

“Димитрија Чуповски” бр.1 а 
– бул. “Јане Сандански” бр.7 

лок.19 

10% 

Струмица 
Назив на трговецот Локација/Адреса Попуст 

Продавница за обувки “ 
ТРАФИК” 

- бул. “Маршал Тито” бр.20 5% 

Продавници за 
украси,подароци, и предмети 

за домаќинстово “ВИЦКО” 

- бул. “Маршал Тито” бр.20 5% 

Бутик за женска гардероба 
“АРИЈА” 

- ГТЦ Глобал 1 кат 5% 

Бутик за машка гардероба 
“МИЛЕНИУМ” 

- бул. “Маршал Тито” бб. 10% 

Продавница за рачни 
часовници “СИЛВЕР 

ДАКАР” 

- ул.”Маршал Тито” бр.24 10% 

Туристичка агенција 
“НОВАТРАВЕЛ-МС” 

- ул. “Маршал Тито” бб. 5% 

Музичка продавница “ ДО 
РЕ МИ” 

- ул.” Братство и Единство “ 
бр.24 

5% 

Битола 
Назив на трговецот Локација/Адреса Попуст 

Продавница за обувки “ 
РОМА” 

- Стаклена Зграда 2% 

Бутик “ДА – НИ БЕЛА” - бул. “1 – ви Мај “бб. Лок.7 5% 
 
 
Се надеваме дека нашата понуда ќе биде атрактивна за вашите членови. Би ни 

преставувало особено задоволство да одговориме на сите понатамошни прашања. 

 

Со надеж за наша идна соработка. 

 

Искрено ваши,      

 

Извозна и Кредитна банка АД Скопје 

           

 
 
 
 


